
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
От 06.03.2025                                                                                                   №  228 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений  

в постановление  администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 28.09.2015  № 1288 
 

 

В  соответствии  со   статьями  10, 22  Федерального  закона                                

от  28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации» и приказом министерства  

предпринимательства, торговли  и туризма Воронежской области от 15.01.2024 

№ 2 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями        

3, 43, 46 Устава  городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

на основании решения межведомственной комиссии по размещению 

нестационарных торговых объектов, гаражей и других временных сооружений  

на  территории  городского  округа город  Нововоронеж   (протокол № 1 от 

23.01.2025), в целях создания условий для улучшения организации и качества 

торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для 

населения, установления единого порядка размещения нестационарных 

торговых объектов, обеспечения единства требований к размещению 

нестационарных торговых объектов на территории  городского округа город 

Нововоронеж и  формирования  современной торговой инфраструктуры,  

администрация городского округа город Нововоронеж  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город 

Нововоронеж от 28.09.2015 № 1288 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа город 

Нововоронеж»  следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Текстовая часть схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского 

округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению №1  к 

настоящему постановлению. 



1.2. Приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского 

округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению № 2             

к настоящему постановлению. 

  2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать  в газете  «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации Жегульского Ю.И. 

 

 

 

 

Глава администрации                                         Р.В. Ефименко                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Заместитель главы администрации       Ю.И. Жегульский 

 

 

Заместитель главы администрации         Е.Л. Севастьянова 

  

Начальник  контрольно-правового отдела 

 

 

Руководитель аппарата 

                    А.В. Перебейнос 

 

 

 Ю.В. Городнянская 

 

 

 

Рассылка: 

1- дело 

2- отдел потребительского рынка и предпринимательства 

3- отдел архитектуры и градостроительства 

4- отдел имущественных и земельных отношений 

5- газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа  

город Нововоронеж» 

 

 

 
Исп. 

Начальник отдела потребительского 

рынка и предпринимательства  

Сухова С.С. 

Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Колокольчева Е.С. 



 



  

Приложение №1    к постановлению администрации городского округа  

город Нововоронеж   от  06.03.2025  №   228 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

№ п/п 

Идентифик

а-цион-

ный№ 

НТО (на 
графич. 

части 

схемы) 

Вид НТО Специализация НТО 

Пло-

щадь 

места 

разме-
щения 

НТО 

Адресный ориентир 

мест размещения 

НТО 

Кол-во 

НТО по 

одному 

адресно
му 

ориенти

ру 

Субъект малого и среднего предпринимательства Период 

размещения 

торгового 

объекта Наименование  Информация 

об 

использовании 

НТО 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

1.  1.  
 

Павильон Фотоуслуги 30,0 р-н дома № 1а 1 Индивидуальный предприниматель 
Федорова Светлана Андреевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

2.  2.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

25,0 р-н  ж/д № 6 1 Индивидуальный предприниматель 

Матвеев Александр Дмитриевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

3.  3.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

55,0  
 

р-н  ж/д № 8 

1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарев Геннадий Николаевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

4.  4.  Павильон Общественное 

питание  

76,0 1 Индивидуальный предприниматель  

Мухина Нина Михайловна 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

5.  5.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 
товары 

56,0 р-н  ж/д № 10 1 Индивидуальный предприниматель 

Москаленко Андрей Тихонович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

6.  6.  Павильон Печатная продукция 30,0 р-н ж/д № 8  1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

7.  7.  Киоск Продовольственные 
товары 

35,0  
р-н   ж/д №1 

1 Индивидуальный предприниматель 
Комкова  Натаван  Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

8.  8.  Павильон Продовольственные 
товары 

18 1 ООО «Нововоронежский 
хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

9.  9.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

25 р-н ж/д № 5 1 Индивидуальный предприниматель 
Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



10.  10.  Павильон Печатная продукция 58,5 р-н ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

11.  11.  Павильон Продовольственные 

товары 

36.8 р-н  ж/д № 9б 1 Индивидуальный предприниматель 

Буторакина Татьяна Леонидовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

12.  12.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

68,8 р-н  ж/д № 10а 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

13.  13.  Киоск Печатная продукция 23,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

14.  14.  Киоск Продовольственные 

товары 

15,0 р-н ж/д № 17 1 Свободно  Круглогодично 

15.  15.  Павильон 

 

«Церковная лавка» 

Промышленные 

товары 

20,0 р-н ж/д № 17 

(торговый ряд) 

1 Иерей Алексей Барбанаков 

Храм Иоанна Крестителя 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

16.  16.  Павильон Продовольственные 
товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

17.  17.  Павильон Продовольственные 

товары 

25,0 1 ООО «Океан» 

Мамедов  Асаф Шукурович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

18.  18.  Павильон  
 

Продовольственные 
товары 

50,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Москаленко  Андрей Тихонович  

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

19.  19.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

20.  20.  Павильон Промышленные 

товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Ревин Станислав Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

21.  21.  Павильон 

 

Продовольственные 
товары 

29,3 р-н ж/д №19а 1 Индивидуальный предприниматель 
Юдина Татьяна Васильевна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

22.  22.  Павильон 

 

Общественное 

питание 

24,0 р-н 

спорткомплекса 

1 ООО «Русский аппетит»  МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

23.  23.  Павильон Общественное 
питание 

30 1 Индивидуальный предприниматель 
Акрамов Неьматилло Хусейнович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

24.  24.  Киоск Продовольственные 

товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Чахахлян Минас Егиаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



 

25.  25.  Павильон Продовольственные 

товары 

28,3 р-н ж/д № 29а 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

26.  26.  Павильон Бытовые услуги 31,2  Индивидуальный предприниматель 

Алиев Мушвик Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

27.  27.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарева Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

28.  28.  Киоск Общественное 

питание 

12,5 Район перекрестка 

улицы Космонавтов  

и улицы Солнечной  
 

1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

29.  29.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарева   Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

30.  30.  Павильон Продовольственные 

товары  

30,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Поцелуева Ирина Станиславовна 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

31.  31.  Павильон Продовольственные 

товары 

42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

32.  32.  Павильон Продовольственные 
товары 

31,0 1 ООО «Эко Брашно» 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

33.  33.  Павильон Продовольственные 
товары 

42,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

34.  34.  Павильон Аптечный пункт 49,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

35.  35.  Киоск Продовольственные 

товары 

24,5 р-н  ж/д № 35-а 1 Индивидуальный предприниматель 

Комкова  Натаван Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

36.  36.  Павильон Продовольственные, 

промышленные 

товары 

28,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Косарева Виктория Викторовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

37.  37.  Павильон 

 

Продовольственные, 

промышленные 

товары 

18,4 р-н ж/д № 39 1 Индивидуальный предприниматель 

Хатунцева Елена Александровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

38.  38.  Киоск Продовольственные 
промышленные 

товары  

9,9 1 Индивидуальный предприниматель 
Ефимов Сергей Андреевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



39.  39.  Киоск Продовольственные 

товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Владимирова Любовь Федоровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

40.  40.  Павильон Продовольственные 

товары 

21,0 р-н ж/д № 26 1 Индивидуальный предприниматель 

Кузнецова Ольга Валентиновна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

41.  41.  Киоск Продовольственные и 

промышленные 

товары 

12,0 р-н  ж/д № 27 а 1 Плательщик налога на 

профессиональный доход  

Макаров Евгений Михайлович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

42.  42.  Павильон Цветы 16,0 р-н  ж/д № 30а 1 Индивидуальный предприниматель 

Аскерова  Карина Рашидовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

43.  43.  Киоск 

 

Продовольственные и 

промышленные 
товары 

16,0 р-н  ж/д №36 1 Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

44.  44.  Павильон Продовольственные 

товары 

25  р-н  ж/д №36 1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

45.  45.  
Киоск Бытовые услуги 21,0 р-н  ж/д № 44 

1 Плательщик налога на 

профессиональный доход Федулкин 
Владимир Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

46.  46.  
Павильон 

Общественное 

питание 
82,86 

 

р-н 

благоустроенной 
части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

47.  47.  
Киоск 

Общественное 
питание 

4,37 

р-н 

благоустроенной 

части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

48.  48.  
Киоск 

Общественное 

питание 
4,37 

р-н 

благоустроенной 

части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

  

УЛИЦА МИРА 

 

49.  49.  
Павильон 

Бытовые услуги  
32,0 р-н  ж/д №22 

1 Индивидуальный предприниматель 

Воробьева Татьяна Владимировна  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

50.  50.  
Павильон 

Печатная продукция 

64,0 

р-н  ж/д №17 

 
 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



 УЛИЦА ЛЕСНАЯ   

51.  51.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

68,9 р-н  ж/д № 41 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Немлей  Сергей Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

52.  52.  Павильон Продовольственные 

товары 
23,0 

р-н д.№ 55 

(магазина 

«Пятерочка») 

 

1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

53.  53.  Павильон Продовольственные 

товары 
24.0 р-н  ж/д № 41 

1 Индивидуальный предприниматель 

Похабин Тимур Викторович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ  

54.  54.  
Павильон 

Продовольственные 

товары 40,5 р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

55.  55.  
Павильон 

Продовольственные 
товары 26,0 

р-н  ж/д № 15-17 

1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

56.  56.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 26,0 
1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

57.  57.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 

32,9 

1 Индивидуальный предприниматель 

Панова  Елизавета Вадимовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

58.  58.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 

29,4 
 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

59.  59.  
Павильон 

Бытовые услуги  

 
105 

р-н АЗГС 

 «ЛМ-ГАЗ» 

1 Индивидуальный предприниматель 

Зацепин Евгений Алексеевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

60.  60.  
Павильон 

Продовольственные 

товары 
20 р-н ж/д №13 

1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  ЛЕНИНА  

61.  61.  Киоск Сбор стеклотары 
6,9 р-н  ж/д № 6 

1 Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА  ОКТЯБРЬСКАЯ 

 



62.  62.  Киоск Общественное 

питание 12,0 
в р-не автобусной 

остановки 

1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

63.  63.  Павильон Цветы 
28,0 

р-н  ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель  
Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

                 ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД    

64.  64.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 
 

60,0 

 

р-н ж/д №2 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

65.  65.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 60,0 
1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  КОММУНАЛЬНАЯ  

66.  66.  Павильон Печатная продукция 

35,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

67.  67.  Киоск  Общественное 

питание 
10,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович  

 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

68.  УЛИЦА 141 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ 

69.  68.  Павильон Общественное 
питание 36,0 

р-н ж/д № 4 1  Индивидуальный предприниматель 

Лощихин Сергей Игоревич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 УЛИЦА  КУРЧАТОВА   

70.  69.  Павильон 
 

Общественное 
питание 41,0 

р-н кафе «Лада» 1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 ШОССЕ ВОРОНЕЖСКОЕ  

71.  70.  
Павильон 

Промышленные 
товары 

 

24,0  1 проектируемый 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА АЛЕНОВСКАЯ  



72.  71.  Павильон Продовольственные 

товары 

79,2 р-н ж/д № 47 
1 

Индивидуальный предприниматель 
Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

СЕЗОННАЯ ТОРГОВЛЯ 
 

 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

1. 1
. 

1.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 10-А 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

 

МСП с мая по 
октябрь 

2.  2.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

3.  3.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 Ост. к/т «Уран» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

4.  4.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 19 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

5.  5.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 23 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

 

6.  6.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

 УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ 

 

 

7.  7.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 6 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с июля по 
октябрь 

  

УЛИЦА КУРЧАТОВА 

 

 

8.  8.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н кафе «Лада» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

  

УЛИЦА МИРА 

 

 

9.  9.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 18 1 по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  



 

 

10.  10.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 26Б 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ 

 

 

11.  11.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 15-17 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

12.  12.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

13.  13.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

14.  14.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ 

 

 

15.  15.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 3 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ 
 

 

16.  16.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 2-8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

17.  17.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н № 24 
 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с июля по 
октябрь 

 

 
 

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

 

18.  18.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 3Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПОЛУБЯНОВСКАЯ 

 



19.  19.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника 

Пушкину А.С. 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

20.  20.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника 

Пушкину А.С. 

 

 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ПАРКА «НОВОпарк» 

 

21.  21.  Объект 
развлечени

я 

Игровое 
оборудование 

1,5 р-н комнаты 
матери и ребенка 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

22.  22.  Прилавок 
(лоток) 

 

Продовольственные 
товары  

1,5 р-н комнаты 
матери и ребенка 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

РАЗНОСНАЯ ТОРГОВЛЯ 
 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

1 1 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование  

1,0 Р-н 

благоустроенной  

части набережной 
( зона батутов) 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

 

МСП круглогодично 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

2 2 Объект 

мобильной 

торговли 

Общественное 

питание 

 р-н стоянки у 

Стадиона Старт 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ПАРКА «НОВОпарк» 

 

3 3 Фудтрак Общественное 

питание 

6,0 Территория 

городского парка 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 
4 

4 Фудтрак Общественное 

питание 

2,8 В районе входа на 

территорию 
городского парка 

со стороны 

пересечения  

ул. Победы, 1а и 
ул. Духовская 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 
5 

5 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование 

1,0 Территория 

городского парка, 

район спортивной 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично 



 

 

зоны 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ФОНТАНА 

 

 
6 

6 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование 

1,0 Сквер  30 лет 

Победы, район 

городского 
фонтана 

«Торнадо» 

2 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично 



  

Приложение №1    к постановлению администрации городского округа  

город Нововоронеж   от  06.03.2025  №   228 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

№ п/п 

Идентифик

а-цион-

ный№ 

НТО (на 
графич. 

части 

схемы) 

Вид НТО Специализация НТО 

Пло-

щадь 

места 

разме-
щения 

НТО 

Адресный ориентир 

мест размещения 

НТО 

Кол-во 

НТО по 

одному 

адресно
му 

ориенти

ру 

Субъект малого и среднего предпринимательства Период 

размещения 

торгового 

объекта Наименование  Информация 

об 

использовании 

НТО 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

1.  1.  
 

Павильон Фотоуслуги 30,0 р-н дома № 1а 1 Индивидуальный предприниматель 
Федорова Светлана Андреевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

2.  2.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

25,0 р-н  ж/д № 6 1 Индивидуальный предприниматель 

Матвеев Александр Дмитриевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

3.  3.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

55,0  
 

р-н  ж/д № 8 

1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарев Геннадий Николаевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

4.  4.  Павильон Общественное 

питание  

76,0 1 Индивидуальный предприниматель  

Мухина Нина Михайловна 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

5.  5.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 
товары 

56,0 р-н  ж/д № 10 1 Индивидуальный предприниматель 

Москаленко Андрей Тихонович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

6.  6.  Павильон Печатная продукция 30,0 р-н ж/д № 8  1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

7.  7.  Киоск Продовольственные 
товары 

35,0  
р-н   ж/д №1 

1 Индивидуальный предприниматель 
Комкова  Натаван  Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

8.  8.  Павильон Продовольственные 
товары 

18 1 ООО «Нововоронежский 
хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

9.  9.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

25 р-н ж/д № 5 1 Индивидуальный предприниматель 
Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



10.  10.  Павильон Печатная продукция 58,5 р-н ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

11.  11.  Павильон Продовольственные 

товары 

36.8 р-н  ж/д № 9б 1 Индивидуальный предприниматель 

Буторакина Татьяна Леонидовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

12.  12.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

68,8 р-н  ж/д № 10а 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

13.  13.  Киоск Печатная продукция 23,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

14.  14.  Киоск Продовольственные 

товары 

15,0 р-н ж/д № 17 1 Свободно  Круглогодично 

15.  15.  Павильон 

 

«Церковная лавка» 

Промышленные 

товары 

20,0 р-н ж/д № 17 

(торговый ряд) 

1 Иерей Алексей Барбанаков 

Храм Иоанна Крестителя 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

16.  16.  Павильон Продовольственные 
товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

17.  17.  Павильон Продовольственные 

товары 

25,0 1 ООО «Океан» 

Мамедов  Асаф Шукурович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

18.  18.  Павильон  
 

Продовольственные 
товары 

50,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Москаленко  Андрей Тихонович  

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

19.  19.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

20.  20.  Павильон Промышленные 

товары 

25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Ревин Станислав Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

21.  21.  Павильон 

 

Продовольственные 
товары 

29,3 р-н ж/д №19а 1 Индивидуальный предприниматель 
Юдина Татьяна Васильевна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

22.  22.  Павильон 

 

Общественное 

питание 

24,0 р-н 

спорткомплекса 

1 ООО «Русский аппетит»  МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

23.  23.  Павильон Общественное 
питание 

30 1 Индивидуальный предприниматель 
Акрамов Неьматилло Хусейнович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

24.  24.  Киоск Продовольственные 

товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Чахахлян Минас Егиаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



 

25.  25.  Павильон Продовольственные 

товары 

28,3 р-н ж/д № 29а 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

26.  26.  Павильон Бытовые услуги 31,2  Индивидуальный предприниматель 

Алиев Мушвик Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

27.  27.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарева Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

28.  28.  Киоск Общественное 

питание 

12,5 Район перекрестка 

улицы Космонавтов  

и улицы Солнечной  
 

1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

29.  29.  Павильон Продовольственные и 
промышленные 

товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Пономарева   Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

30.  30.  Павильон Продовольственные 

товары  

30,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Поцелуева Ирина Станиславовна 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

31.  31.  Павильон Продовольственные 

товары 

42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

32.  32.  Павильон Продовольственные 
товары 

31,0 1 ООО «Эко Брашно» 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

33.  33.  Павильон Продовольственные 
товары 

42,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

34.  34.  Павильон Аптечный пункт 49,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

35.  35.  Киоск Продовольственные 

товары 

24,5 р-н  ж/д № 35-а 1 Индивидуальный предприниматель 

Комкова  Натаван Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

36.  36.  Павильон Продовольственные, 

промышленные 

товары 

28,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Косарева Виктория Викторовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

37.  37.  Павильон 

 

Продовольственные, 

промышленные 

товары 

18,4 р-н ж/д № 39 1 Индивидуальный предприниматель 

Хатунцева Елена Александровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

38.  38.  Киоск Продовольственные 
промышленные 

товары  

9,9 1 Индивидуальный предприниматель 
Ефимов Сергей Андреевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



39.  39.  Киоск Продовольственные 

товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Владимирова Любовь Федоровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

40.  40.  Павильон Продовольственные 

товары 

21,0 р-н ж/д № 26 1 Индивидуальный предприниматель 

Кузнецова Ольга Валентиновна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

41.  41.  Киоск Продовольственные и 

промышленные 

товары 

12,0 р-н  ж/д № 27 а 1 Плательщик налога на 

профессиональный доход  

Макаров Евгений Михайлович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

42.  42.  Павильон Цветы 16,0 р-н  ж/д № 30а 1 Индивидуальный предприниматель 

Аскерова  Карина Рашидовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

43.  43.  Киоск 

 

Продовольственные и 

промышленные 
товары 

16,0 р-н  ж/д №36 1 Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

44.  44.  Павильон Продовольственные 

товары 

25  р-н  ж/д №36 1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

45.  45.  
Киоск Бытовые услуги 21,0 р-н  ж/д № 44 

1 Плательщик налога на 

профессиональный доход Федулкин 
Владимир Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

46.  46.  
Павильон 

Общественное 

питание 
82,86 

 

р-н 

благоустроенной 
части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

47.  47.  
Киоск 

Общественное 
питание 

4,37 

р-н 

благоустроенной 

части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

48.  48.  
Киоск 

Общественное 

питание 
4,37 

р-н 

благоустроенной 

части Набережной 

1 Индивидуальный предприниматель 

Авдеева   Валентина Леонидовна 

МСП Круглогодично  

 

  

УЛИЦА МИРА 

 

49.  49.  
Павильон 

Бытовые услуги  
32,0 р-н  ж/д №22 

1 Индивидуальный предприниматель 

Воробьева Татьяна Владимировна  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

50.  50.  
Павильон 

Печатная продукция 

64,0 

р-н  ж/д №17 

 
 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



 УЛИЦА ЛЕСНАЯ   

51.  51.  Павильон Продовольственные и 

промышленные 

товары 

68,9 р-н  ж/д № 41 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Немлей  Сергей Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

52.  52.  Павильон Продовольственные 

товары 
23,0 

р-н д.№ 55 

(магазина 

«Пятерочка») 

 

1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

53.  53.  Павильон Продовольственные 

товары 
24.0 р-н  ж/д № 41 

1 Индивидуальный предприниматель 

Похабин Тимур Викторович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ  

54.  54.  
Павильон 

Продовольственные 

товары 40,5 р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

55.  55.  
Павильон 

Продовольственные 
товары 26,0 

р-н  ж/д № 15-17 

1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

56.  56.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 26,0 
1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

57.  57.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 

32,9 

1 Индивидуальный предприниматель 

Панова  Елизавета Вадимовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

58.  58.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 

29,4 
 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

59.  59.  
Павильон 

Бытовые услуги  

 
105 

р-н АЗГС 

 «ЛМ-ГАЗ» 

1 Индивидуальный предприниматель 

Зацепин Евгений Алексеевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

60.  60.  
Павильон 

Продовольственные 

товары 
20 р-н ж/д №13 

1 ООО «Нововоронежский 

хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  ЛЕНИНА  

61.  61.  Киоск Сбор стеклотары 
6,9 р-н  ж/д № 6 

1 Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА  ОКТЯБРЬСКАЯ 

 



62.  62.  Киоск Общественное 

питание 12,0 
в р-не автобусной 

остановки 

1 Индивидуальный предприниматель 
Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

63.  63.  Павильон Цветы 
28,0 

р-н  ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель  
Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

                 ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД    

64.  64.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные 

товары 
 

60,0 

 

р-н ж/д №2 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

65.  65.  Павильон 

 

Продовольственные 

товары 60,0 
1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  КОММУНАЛЬНАЯ  

66.  66.  Павильон Печатная продукция 

35,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

67.  67.  Киоск  Общественное 

питание 
10,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович  

 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

68.  УЛИЦА 141 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ 

69.  68.  Павильон Общественное 
питание 36,0 

р-н ж/д № 4 1  Индивидуальный предприниматель 

Лощихин Сергей Игоревич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 УЛИЦА  КУРЧАТОВА   

70.  69.  Павильон 
 

Общественное 
питание 41,0 

р-н кафе «Лада» 1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 ШОССЕ ВОРОНЕЖСКОЕ  

71.  70.  
Павильон 

Промышленные 
товары 

 

24,0  1 проектируемый 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА АЛЕНОВСКАЯ  



72.  71.  Павильон Продовольственные 

товары 

79,2 р-н ж/д № 47 
1 

Индивидуальный предприниматель 
Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

СЕЗОННАЯ ТОРГОВЛЯ 
 

 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

1. 1
. 

1.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 10-А 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

 

МСП с мая по 
октябрь 

2.  2.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

3.  3.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 Ост. к/т «Уран» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

4.  4.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 19 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

5.  5.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 23 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

 

6.  6.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

 УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ 

 

 

7.  7.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 6 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с июля по 
октябрь 

  

УЛИЦА КУРЧАТОВА 

 

 

8.  8.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н кафе «Лада» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

  

УЛИЦА МИРА 

 

 

9.  9.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 18 1 по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  



 

 

10.  10.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 26Б 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ 

 

 

11.  11.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 15-17 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

12.  12.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с мая по 

октябрь 

13.  13.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

14.  14.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ 

 

 

15.  15.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 3 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ 
 

 

16.  16.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 2-8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

17.  17.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н № 24 
 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с июля по 
октябрь 

 

 
 

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

 

18.  18.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 3Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

  

УЛИЦА ПОЛУБЯНОВСКАЯ 

 



19.  19.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника 

Пушкину А.С. 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

20.  20.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника 

Пушкину А.С. 

 

 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП с июля по 

октябрь 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ПАРКА «НОВОпарк» 

 

21.  21.  Объект 
развлечени

я 

Игровое 
оборудование 

1,5 р-н комнаты 
матери и ребенка 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

22.  22.  Прилавок 
(лоток) 

 

Продовольственные 
товары  

1,5 р-н комнаты 
матери и ребенка 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 
предпринимательства 

МСП с мая по 
октябрь 

РАЗНОСНАЯ ТОРГОВЛЯ 
 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

1 1 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование  

1,0 Р-н 

благоустроенной  

части набережной 
( зона батутов) 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

 

МСП круглогодично 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

2 2 Объект 

мобильной 

торговли 

Общественное 

питание 

 р-н стоянки у 

Стадиона Старт 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ПАРКА «НОВОпарк» 

 

3 3 Фудтрак Общественное 

питание 

6,0 Территория 

городского парка 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 
4 

4 Фудтрак Общественное 

питание 

2,8 В районе входа на 

территорию 
городского парка 

со стороны 

пересечения  

ул. Победы, 1а и 
ул. Духовская 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично  

 

 
5 

5 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование 

1,0 Территория 

городского парка, 

район спортивной 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично 



 

 

зоны 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО 

ФОНТАНА 

 

 
6 

6 Вендингов

ый аппарат 

Игровое 

оборудование 

1,0 Сквер  30 лет 

Победы, район 

городского 
фонтана 

«Торнадо» 

2 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта 

предпринимательства 

МСП Круглогодично 




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

